СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОБСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

29.12.2022 г. № _58__                                                                                               п.Алтай
Об утверждении Плана работы
Совета депутатов Обского
сельсовета Калманского района

Алтайского края на 2023 год

В соответствии с Регламентом работы Совета депутатов Обского сельсовета Калманского района Алтайского края, Совет депутатов  Обского сельсовета

РЕШИЛ:

1. Утвердить  План  работы Совета депутатов Обского сельсовета на 2023 год (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего решения  оставляю за собой.
Глава  Обского сельсовета                                             А.Д. Романенко
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета депутатов

Обского сельсовета

от 29.12.2022 г. № __58
ПЛАН РАБОТЫ
Совета депутатов Обского сельсовета

Калманского района Алтайского края на  2023 год

I квартал

- Информация администрации сельсовета о работе с заявлениями, обращениями граждан.
- О внесений изменений в Положение о бюджетном процессе и финансовом контроле.

- О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства.

- Сообщение о депутатской деятельности депутатов от избирательного округа № 1.
2 квартал

- Об исполнении бюджета муниципального образования Обской сельсовет Калманского района Алтайского края за 2022 год.

- Информация о ходе исполнения бюджета муниципального образования Обской сельсовет Калманского района Алтайского края за первый квартал 2023 года.
- О благоустройстве населенных пунктов, расположенных на территории Обского сельсовета
- Сообщение о депутатской деятельности депутата от избирательного округа № 2 .
- Рассмотреть вопрос о внесении изменений в Устав с учетом позиций Конституционного суда о порядке официального опубликования (обнародования) нормативных-правовых актом местного самоуправления.
3 квартал

- Информация о ходе исполнения бюджета муниципального образования Обской сельсовет Калманского района Алтайского края за первое полугодие 2022 года.
-  О работе Женсовета при администрации Обского сельсовета.

- Об утверждении Устава муниципального образования Обской сельсовет Калманского района Алтайского края

- О работе Общественной комиссии при администрации Обского сельсовета.
- О готовности к отопительному сезону 2022-2023 гг.

· Сообщение о депутатской деятельности депутатов от избирательного округа № 3.
· Рассмотреть вопрос о внесении изменений в нормативно правовые акты предусматривающие порядок приведения помещений, расположенных в жилых домах которые были самовольно переустроены или перепланированные в прежнее состояние.
4 квартал

- О бюджете муниципального образования Обской сельсовет Калманского района Алтайского края на 2024 год и плановый период 2025-2026 гг.

- Об утверждении плана контрольных мероприятий Совета депутатов Обского сельсовета на 2024 год.

- Об утверждении плана работы Совета депутатов Обского сельсовета Калманского района Алтайского края на 2024 год.

- Информация о ходе исполнения бюджета муниципального образования Обской сельсовет Калманского района Алтайского края за девять месяцев  2023 года.
- Сообщение о депутатской деятельности депутатов от избирательного округа № 4.
Ежеквартально по мере необходимости:

-  О внесении изменений в решении Совета депутатов Обского сельсовета.

- Об информации по исполнению бюджета Обского сельсовета.
- О ходе выполнения ранее принятых решений.